
UCHWAŁA NR XXV/178/12
RADY MIASTA KOŚCIERZYNA

z dnia 29 lutego 2012 r.

w sprawie określenia: rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorów, 
wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkole lub placówce oświatowej; 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów i logopedów; zasad 
rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin nauczania, dla szkół i placówek prowadzonych przez Gminę Miejską 
Kościerzyna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 6 i 7, art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela ( tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 ze zmianami). 

Rada Miasta Kościerzyna na wniosek Burmistrza Miasta Kościerzyna uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorów, 
wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkole lub placówce oświatowej, 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się 20-godzinny tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów 
i logopedów zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych. 

§ 3. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku 
pracy zajęcia o różnym tygodniowym wymiarze godzin, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kościerzyna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Kościerzyna 

Piotr Słomiński

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: OWVTF-CBZFO-JWBSD-LHIWK-DHPCL. Podpisany



Uzasadnienie
Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela w art. 42 ust. 7 nakłada na organ prowadzący obowiązek 
określenia : rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęc dyrektorów, wicedyrektorów 
oraz nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkole lub placówce oświatowej; tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów i logopedów w szkołach i placówkach 
oświatowych; zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin nauczania. Zgodnie z art. 91 d uchwalenie powyższych zasad 
należy do Rady Gminy. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: OWVTF-CBZFO-JWBSD-LHIWK-DHPCL. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV/178/12

Rady Miasta Kościerzyna

z dnia 29 lutego 2012 r.

ROZMIAR obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorów, wicedyrektorów oraz 
nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkole lub placówce 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Miejską Kościerzyna, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych. Obniżki wynikające z niniejszego załącznika dotyczą również 
nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie. 

§ 2. Tygodniowy wymiar zajęć po uwzględnieniu zniżki ustala się w wymiarze: 

 
Nazwa placówki Dyrektor Wicedyrektor Kierownik jednostki wchodzący w skład zespołu 
Szkoła Podstawowa nr 1 w Kościerzynie 3 7 
Szkoła Podstawowa nr 2 w Kościerzynie 3 7 
Zespół Szkół Publicznych nr 1 w Kościerzynie 3 7 
Zespół Szkół Publicznych nr 2 w Kościerzynie 3 7 15 
Zespół Szkół Publicznych nr 3 w Kościerzynie 3 7 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: OWVTF-CBZFO-JWBSD-LHIWK-DHPCL. Podpisany



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXV/178/12

Rady Miasta Kościerzyna

z dnia 29 lutego 2012 r.

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy zajęcia 
o różnym tygodniowym wymiarze godzin 

§ 1. Łączenie w ramach etatu zajęć o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin może 
występować tylko wyjątkowo, gdy nie ma możliwości zastosowania innych rozwiązań przewidzianych przepisami 
ustawy- Karta Nauczyciela i wyłącznie pod warunkiem posiadania przez nauczyciela wymaganych kwalifikacji do 
prowadzenia zajęć. 

§ 2. Nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
obowiązkowym wymiarze godzin zajęć, ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć jako iloraz 
łącznej liczby realizowanych godzin i sumy części etatów realizowanych w ramach poszczególnych tygodniowych 
wymiarów godzin zajęć, przy czym tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć zaokrągla się tak, że wartości 
równe połowie godzin lub więcej zaokrągla się do pełnej godziny. Godziny przydzielone powyżej tak obliczonej 
liczby godzin przypadających na etat są godzinami ponadwymiarowymi. 

Id: OWVTF-CBZFO-JWBSD-LHIWK-DHPCL. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	
	



